
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING
Brand i lägenhet.

UNDERSÖKNING UTFÖRD AV
Ronnie Lindberg, Räddningstjänsten.

OBJEKTET
Byggnaden är ett flerbostadshus i tre våningar med källare.
Lägenheten som ligger på tredje våningen består av två rum och kök.
Vardagsrummet är på cirka 24 kvm och har väggar bestående av
tapetserad lättbetong, takbjälklaget är utfört av betong och golvet
består av parkett på betong. Rummet hade ett fönster (tvåglas) på
cirka 1,5x1,2 meter och en balkongdörr med glasruta (tvåglas).
Brandbelastningen var normal.

HÄNDELSEN
Räddningstjänsten larmades den xx-xx-xx kl 0100. En person ringde
och meddelade att det brann i TVn i hennes grannes lägenhet.
Mannen som bodde i lägenheten som brann hade legat och sovit i
soffan i vardagsrummet och enligt uppgift vaknat av en smäll. Han
hade då upptäckt att det brann i hans TV och tagit en filt och försökt
släcka. Då han inte lyckades släcka lämnade han lägenheten och gick
över till grannen som ringde SOS-Alarm. Mannen hade dock
sinnesnärvaro nog att stänga dörren till vardagsrummet innan han
lämnade lägenheten. 

Vid räddningstjänstens ankomst så stod kvinnan som larmat och
mötte vid porten till trapphuset. Efter ha fått uppgift om att ingen
fanns kvar så gick räddningsledaren och kontrollerade lägenheten.
Då han öppnade dörren till lägenheten kunde han konstatera att det
inte var speciellt mycket rök i hallen, men han kunde se genom glaset
i vardagsrumsdörren att det brann i ett hörn därinne. Därefter gick
rökdykare in och kunde snabbt släcka branden. Brandresterna
lämpades försiktigt ut på balkongen och därefter så ventilerades
röken ut från lägenheten. Mannen som bodde i lägenheten togs till
sjukhus då han hade andats in rök och bränt sig lite på händerna då
han försökte släcka.

UNDERSÖKNING
Undersökning genomfördes den xx-xx-xx, direkt efter branden.
Vardagsrummet är kraftigt rök- och sotskadat, men lägenheten i
övrigt har klarat sig förhållandevis bra tack vare att dörren till
vardagsrummet har varit stängd. Brandskador återfinns endast i
vardagsrummet med de största skadorna i den hörna där TVn hade
stått. Av TVn återstår i princip bara glasrutan. Den lilla bänk som
TVn har stått på har också helt brunnit upp liksom den filt som
mannen enligt uppgift hade försökt släcka med. I brandresterna hittas
också rester av några böcker. Parkettgolvet uppvisar också skador
där ett området med cirka en meters diameter har förkolnat på ytan.
Cirka en halv meter från TVn har en bokhylla stått och där finns
brandskador på gaveln som varit närmast TVn. Taklampan har
brunnit upp och på väggarna ungefär en meter från taket har tapeten
släppt från väggen i större delen av rummet. Det inre glaset på både
fönstret och på balkongdörren uppvisar långa, mjukt rundade
sprickor. Samma sprickmönster återfinns på vardagsrumsdörrens
glasruta.

SLUTSATSER OCH ERFARENHETER 
Enligt uppgift hade TVn varit påslagen då mannen somnade i soffan.
Resultatet av undersökningen visar på att branden har startat i eller i
anslutning till TVn. Någon orsak har inte kunnat fastställas, men
troligen har det uppstått någon form av tekniskt fel på TV-apparaten
som inte var av modernaste typen. Mannens agerande när han
stängde dörren till vardagsrummet räddade övriga delar av
lägenheten från stora skador. I lägenheten fanns brandvarnare, men



den hade inte utlösts. Vid undersökningen kontrollerades
brandvarnaren och då kunde konstateras att batteriet inte varit
anslutet ordentligt.


